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Miratuar me vendimin nr. 209, daté 16.09.2016 té AMA-s
(Ndryshuar me vendimin nr. 120, daté 08.06.2018 té AMA-s)

RREGULLORE E AUTORITETIT TE MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Neni 1
Qéllimi

1.Rregullorja e Autoritetit t&€ Mediave Audiovizive (AMA) pércakton norma té zbatueshme pér
mbledhjen, ushtrimin e veprimtarisé, votimin dhe zbatimin e vendimeve té kétij organi kolegjial,
né pérmbushje té funksioneve gé i njeh ligji.

Neni 2
Baza Ligjore

1. Rregullorja e Autoritetit t&€ Mediave Audiovizive éshté njé akt nénligjor gé hartohet dhe
miratohet né zbatim té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”.

2. Rregullorja e Autoritetit té Mediave Audiovizive né pérmbajtjen e saj u referohet e bén té
zbatueshme edhe dispozitat e legjislacionit né fuqi pér organet kolegjiale, Kodit té Procedurave
Administrative dhe ¢do akti tjetér ligjor gé nuk bie ndesh me ligjin nr. 97/2013 “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé”.

Neni 3
Pérbérja e Autoritetit té Mediave Audiovizive

1. Autoriteti i Mediave Audiovizive éshté njé organ kolegjial, né formén e personit juridik publik,
i krijuar me ligj. Ai pérbéhet nga Kryetari, zévendéskryetari dhe 5 anétaré.

2. Ményra e krijimit, zgjedhja e kryetarit, zévendéskryetarit dhe 5 anétaréve dhe funksionet e
Autoritetit rregullohen me ligj.
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Neni 4
Ushtrimi i funksioneve dhe kompetencave

1. Funksionet dhe kompetencat e Autoritetit t&€ Medias Audiovizive, si organ kolegjial, té
parashikuara né ligjin nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisg”,
ushtrohen gjaté mbledhjes sé tij.

2. Autoriteti i Medias Audiovizive ushtron dhe ¢do funksion dhe kompetencég, qé i ngarkohet nga
legjislacioni tjetér né fuqi, brenda fushés sé veprimtarisé sé tij.

3. Gjaté ushtrimit té detyrés prané Autoritetit té Medias Audiovizive, Kryetari, zévendéskryetari
dhe anétarét e Autoritetit pérfitojné pagé dhe pérfitime sipas parashikimeve té ligjit nr. 97/2013
dhe legjislacionit né fuqi pér pagat dhe shpérblimet e institucioneve té pavarura té krijuara me

ligj.

Neni 4/1
Parimet e veprimtarisé sé Autoritetit té Mediave Audiovizive (AMA)

1. Gjaté ushtrimit té funksioneve té tij, AMA respekton parimin e:
a. Ligjshmérisé;
Barazisé dhe mosdiskriminimit;
Pavarésisé dhe paanésisé né vendimmarrje;
Parimi i ushtrimit té ligjshém té diskrecionit;
Parimi i proporcionalitetit;
Shqyrtimit brenda afateve té shpejta dhe té arsyeshme;
Transparencés dhe informimit té publikut;
Parimin e objektivitetit.
2. AMA vepron né bazé e pér zbatimin e dispozitave té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive
né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar dhe legjislacionit né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Sm o o0 T

Neni 5
Thirrja e mbledhjeve té zakonshme té Autoritetit té Mediave Audiovizive

1. Kryetari i Autoritetit t€ Mediave Audiovizive vendos pér datén dhe kohén e mbledhjes té
organit kolegjial, duke e thirrur até jo mé rrallé se njé heré né muaj.
2. Kryetari thérret mbledhjen e Autoritetit té Medias Audiovizive kur kjo kérkohet me shkrim nga

té paktén 1/3 e anétaréve té tij.
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3. Né kété rast, mbledhja thirret jo mé voné se 15 dité nga data e depozitimit té kérkesés me
shkrim.

Neni 6
Thirrja dhe njoftimi i mbledhjeve té jashtézakonshme té Autoritetit t&€ Medias Audiovizive

1. Kryetari i Autoritetit té Mediave Audiovizive, kur ¢cmon té nevojshme, mund té thérrasé
mbledhje té jashtézakonshme té organit kolegjial.

2. Né kéto raste, njoftimi pér thirrjen e mbledhjes sé jashtézakonshme dhe rendi i dités sé saj u
njoftohen brenda 24 oréve anétaréve té Autoritetit té€ Mediave Audiovizive né njérén nga
ményrat dhe mjetet e njoftimit, té parashikuara nga Kodi i Procedurave Administrative.

Neni 7
Njoftimi pér thirrjen e mbledhjeve té Autoritetit té€ Mediave Audiovizive

1. Njoftimi pér mbledhjen e Autoritetit t¢ Mediave Audiovizive i dorézohet personalisht ¢do
anétari té kétij organi né formé shkresore nga ana e Sekretariatit Teknik, kundrejt nénshkrimit né
regjistrin e posagcém té protokollit.

2. Né rastet e mungesés sé anétarit té Autoritetit t& Mediave Audiovizive, ky fakt evidentohet né
regjistrin e posagém té protokollit dhe njoftimi kryhet né ményrat e mjetet e tjera té njoftimit té
parashikuara nga Kodi i Procedurave Administrative.

3. Njoftimi pér thirrjen e mbledhjes sé Autoritetit t&é Mediave Audiovizive pérmban vendin, datén
dhe kohén e vendosur pér mbajtjen e mbledhjes.

4. Njoftimit i bashkélidhet rendi i dités dhe materialet e ¢éshtjeve gé do té diskutohen né até
mbledhje.

Neni 8
Koha e njoftimit
1. Njoftimi pér thirrjen e mbledhjeve té Autoritetit t& Mediave Audiovizive kryhet nga Sekretariati
Teknik jo mé voné se 48 oré pérpara datés dhe kohés sé vendosur pér mbajtjen e mbledhjes.
2. Cdo ndryshim i vendit, kohés sé vendosur apo rendit té dités, i njoftohet ¢do anétari té
Autoritetit té Mediave Audiovizive me té njéjtén formé dhe ményré.

Neni 9
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Vendi dhe ményra e njoftimit

1. Cdo anétar i Autoritetit t&€ Medias Audiovizive depoziton né formé té shkruar prané
Sekretariatit Teknik té Autoritetit adresén e vendbanimit/vendgéndrimit ose ushtrimit té
profesionit, adresén elektronike, kontaktet e tij telefonike dhe ményrén e njoftimit, té cilat ai
zgjedh si té pérshtatshme pér té marré njoftimet pér zhvillimin e mbledhjeve.

Neni 10
Thirrja e mbledhjes né kundérshtim me rregullin

1.Mbledhja e Autoritetit té Mediave Audiovizive éshté e vlefshme edhe kur nuk respektohen
procedurat e parashikuara pér thirrjen dhe zhvillimin e saj, vetém né rast se né até mbledhje
marrin pjesé té gjithé anétarét me té drejté vote, té cilét, paraprakisht, miratojné zhvillimin e
mbledhjes.

Neni 11
Rendi i dités

1. Rendi i dités i mbledhjes sé Autoritetit té Mediave Audiovizive vendoset nga Kryetari.

2. Né rendin e dités pérfshihen ¢éshtje dhe vendimmarrje té cilat, né zbatim té ligjit, jané pjesé e
funksioneve dhe kompetencave té Autoritetit té Medias Audiovizive.

3. Té drejtén pér té kérkuar shqyrtimin e ¢éshtjeve né rendin e dités sé mbledhjes té Autoritetit
té Medias Audiovizive e ka secili prej anétaréve té Autoritetit.

4. Né kété rast kérkesa paraqitet me shkrim dhe depozitohet brenda 24 oréve nga marrja e
njoftimit pér thirrjen e mbledhje ose né ¢do kohé né mungesé té njoftimit pér mbledhjen e
radhés.

5. Céshtja pérfshihet né rendin e dités kur kérkesa miratohet me shumicé té thjeshté té té gjithé
anétaréve té Autoritetit.

6. Rendi i dités u shpérndahet anétaréve té Autoritetit té Medias Audiovizive sé bashku me
njoftimin pér thirrjen e mbledhjes, nga ana e Sekretariatit Teknik té Autoritetit.

Neni 12
Drejtimi i mbledhjes

1. Kryetari i Autoritetit té Medias Audiovizive, pérveg funksioneve té tjera, drejton mbledhjen e
tij, drejton diskutimet dhe siguron zbatimin e ligjit dhe marrjen e vendimeve té drejta.
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2. Né rastet kur ekzistojné shkage té pérligjura, té tilla gé nuk mundésojné vazhdimin normal té
mbledhjes, Kryetarii Autoritetit té Medias Audiovizive mund té shtyjé ose té mbyllé mbledhjen
e organit para kohe duke pasqyruar né procesverbalin e mbledhjes arsyet pérkatése.

Neni 13
Zévendésimi i pérkohshém né drejtimin e mbledhjes

1. Né rastet kur vendi i Kryetarit éshté vakant ose Kryetari éshté né mungesé pér shkaqge objektive
té njoftuara prej tij dhe éshté hartuar njé akt administrativ delegimi, drejtimin e mbledhjes e
kryen Zévendéskryetari.

2. Né rastin e delegimit té kompetencave népérmjet aktit administrativ, akti botohet né Fletoren
Zyrtare ose né buletinet e njoftimeve publike.

Neni 14
Mbledhjet e hapura

1. Mbledhjet e Autoritetit t&€ Medias Audiovizive, si rregull, nuk zhvillohen té hapura, pérvec kur
né ligj parashikohet ndryshe.

2. Kur mbledhjet zhvillohen té hapura, rregullat pér formén dhe ményrat e njoftimit té
parashikuara né kété rregullore, zbatohen dhe pér subjektet e interesuara qé thirren pér té marré
pjeseé.

Neni 15
Kuorumi pér vlefshmériné e mbledhjes

1. Mbledhja e Autoritetit té Medias Audiovizive éshté e vlefshme kur né té marrin pjesé jo mé
paké se 4 anétaré.

2. Kur né hapjen e mbledhjes nuk jané té pranishém jo mé paké se 4 anétaré, kryetari vendos
thirrjen e mbledhjes né njé dité tjetér, té paktén 24 oré pas sé parés. Né qofté se edhe né kété
rast, né hapjen e mbledhjes nuk jané té pranishém shumica absolute e anétaréve, kryetari vendos
shtyrjen e mbledhjes pér njé daté tjetér.

Neni 16
Shqyrtimi i ¢éshtjeve té rendit té dités

1. Né mbledhjen e Autoritetit té Medias Audiovizive, ¢éshtjet e rendit té dités shqyrtohen sipas
renditjes sé pasqyruar né materialet bashkélidhur njoftimit, gé u jané shpérndaré anétaréve té
organit.
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2. Me propozimin e Kryetarit ose njérit prej anétaréve té Autoritetit, dhe me miratimin e
shumicés sé anétaréve té pranishém, njé céshtje mund té shqyrtohet edhe jashté renditjes gé
ajo ka né rendin e dités.

Neni 17
Dokumentacioni shoqgérues

1. Cdo ¢éshtje gé éshté pjesé e rendit té dités té mbledhjes sé Autoritetit té Medias Audiovizive,
shogérohet me dokumentacionin shpjegues pérkatés, té hartuar nga ana e administratés sé
Autoritetit, Késhillit té Ankesave ose subjekti propozues.

2. Né c¢do rast, kur kérkohet vendimmarrja e Autoritetit t&€ Medias Audiovizive, né pérmbushje té
funksioneve gé i njeh ligji, projekt-vendimi i hartuar, shogérohet me relacion shpjegues té
nénshkruar nga strukturat pérgjegjése té administratés sé AMA, Késhillit t&€ Ankesave ose
subjektit propozues. Né rast té kundért, projekt-vendimi nuk merret né shqyrtim.

3. Sekretari Teknik i Autoritetit té Medias Audiovizive koordinon punén me strukturat pérgjegjése
té administratés dhe Keéshillit té Ankesave pér pérgatitien e projektvendimeve dhe
dokumentacionit shogérues sipas standardeve dhe formatit té& miratuar.

Neni 18
Ményra e shqyrtimit té ¢éshtjeve té rendit té dités

1. Nén drejtimin e Kryetarit té Autoritetit t&€ Medias Audiovizive, sipas renditjes sé ¢éshtjeve né
rendin e dités, organi i shqyrton ato né praniné e pérfagésuesve té administratés pérgjegjése té
Autoritetit té Medias Audiovizive dhe sipas rastit, té Késhillit té& Ankesave.

2. Kryetari, Zévendéskryetari dhe anétarét e Autoritetit té Medias Audiovizive gjaté shqyrtimit té
¢céshtjeve kané té drejté té diskutojné, té drejtojné pyetje, té kérkojné materiale apo sqarime nga
ana e pérfagésuesve té administratés té Autoritetit dhe Késhillit té Ankesave né lidhje me
tematikat konkrete.

Neni 19
Té drejtat e subjekteve té interesuara né shqyrtimin e ¢éshtjeve

1. Gjaté shqyrtimit té ¢éshtjeve té rendit té dités, kur ligji e parashikon pjesémarrjen e tyre,
Autoriteti i Medias Audiovizive u garanton subjekteve té interesuara, té gjitha té drejtat qé
parashikohen né ligjin nr. 97/2013 dhe siguron zbatimin e parimit té procesit té rregullt, duke u
kujdesur pér plotésimin e kérkesave dhe kritereve qé parashikon Kodi i Procedurave
Administrative.
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Neni 20
Votimi i detyrueshém

1.Kryetari, zévendéskryetari dhe anétarét e Autoritetit t&€ Medias Audiovizive, qé jané té
pranishém né mbledhje dhe gé nuk kané ndonjé pengesé ligjore pér té votuar, né kuptim té
dispozitave té Kodit té Procedurave Administrative dhe legjislacionit né fuqi pér parandalimin e
konfliktit té interesave, nuk mund té abstenojné.

Neni 21
Zbatimi i Kodit té Sjelljes sé Autoritetit té Medias Audiovizive

1. Gjaté zhvillimit té& mbledhjes, né shgyrtimin e ¢éshtjeve dhe né procesin e votimit, Kryetari,
zévendéskryetari dhe anétarét e Autoritetit t&€ Medias Audiovizive iu referohen dhe zbatojné
parimet dhe rregullat e parashikuara né Kodin e Sjelljes sé Autoritetit.

2. Né ¢do rast dhe situaté gé mund té krijohet gjaté ushtrimit té funksionit, anétarét e Autoritetit
té Medias Audiovizive duhet té deklarojné dhe té shmangin kryerjen e detyrés né kushtet e
papajtueshmérisé ligjore ose konfliktit té interesave, ose ¢do rrethane tjetér té parashikuar si
ndalesé né legjislacionin né fugi, me qéllim ruajtjen e parimit té paanshmeérisé dhe ligjshmérisé
né veprimtariné e Autoritetit.

Neni 22
Mospérfshirja né votim

1. Kryetari, zévendéskryetari dhe anétarét e Autoritetit té Medias Audiovizive gé jané té
pranishém né mbledhje dhe pretendojné se jané né kushtet e pengesés ligjore té parashikuar né
Kodin e Procedurave Administrative ose konfliktit té interesave apo ¢do situate té ngjashme té
parashikuar né Kodin e Sjelljes sé Autoritetit, pér té mos u pérfshiré né votim pér njérén nga
¢céshtjet e rendit té dités, e parashtrojné kété fakt né fillim té shqyrtimit té ¢éshtjes pérkatése,
duke u pasqyruar ky fakt né procesverbalin e mbledhjes. Né kéto raste, pérpara fillimit té
shqgyrtimit té c¢éshtjes votohet pér pérjashtimin ose jo nga votimi té anétarit pérkatés té
Autoritetit té Medias Audiovizive.

2. Né rastet e mospérfshirjes né votim pér shkak té pengesés ligjore ose konfliktit té interesave,
Kryetari, zvendéskryetari ose anétari pérkatés i Autoritetit nuk marrin pjesé gjaté diskutimeve
té ¢éshtjes pérkatése.
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Neni 23
Pérjashtimi nga votimi

1. Kur jané depozituar kérkesa nga subjekte té interesuara, pér ekzistencén e pengesave ligjore
ose konfliktit té interesave té anétaréve té Autoritetit té Medias Audiovizive né shqyrtimin e
céshtjeve té rendit té dités, Kryetari i Autoritetit té Medias Audiovizive i parashtron ato, sé
bashku me provat gé i bashkéngjiten kérkesés pér pérjashtim.

2. Né kéto raste, pérpara fillimit té shqyrtimit té céshtjes votohet pér pérjashtimin ose jo nga
votimi té anétarit pérkatés té Autoritetit t&€ Medias Audiovizive.

3. Anétari i Autoritetit té Medias Audiovizive pér té cilin kérkohet pérjashtimi nga votimi, nuk
merr pjesé né votimin e kérkesés.

4. Né rastet e pérjashtimit nga votimi pér shkak té pengesés ligjore, Kryetari, zévendéskryetari
ose anétari pérkatés i Autoritetit nuk marrin pjesé gjaté diskutimeve té ¢éshtjes.

Neni 24
Forma e votimit

1. Autoriteti i Medias Audiovizive i merr vendimet me votim té hapur.

2. Né rastet e votimit pér ¢céshtje gé lidhen me anétaré té tij ose individé vendimet merren me
votim té fshehté.

3. Kryetari i Autoritetit t&é Medias Audiovizive voton i fundit.

Neni 25
Vlefshmeéria e vendimeve

1. Autoriteti i Medias Audiovizive, i merr vendimet me shumicén e votave té anétaréve gé jané
té pranishém né mbledhje, me pérjashtim té rasteve kur né ligj parashikohet shumicé e cilésuar.
2. Vendimet lidhur me ¢éshtje qé kérkojné mendim institucional té autoritetit , té cilat Kryetari
duhet ti dérgojé pér mendim e diskutim anétaréve té AMA, merren mé shumicé té thjeshté té
anétaréve pjesémarrés né mbledhje.

Neni 26
Barazia e votave

1. Né rastet kur rezultati i votimit éshté i barabarté dhe votimi nuk ka gené i fshehtég, vota e
kryetarit éshté vendimtare.
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2. Né rast se votimi béhet i fshehté dhe votat jané té barabarta, kryhet njé votim i dyté. Kur edhe
né votimin e dyté ka barazi té votave, vendimi shtyhet pér mbledhjen tjetér.

3. Né gofté se né votimin e paré té mbledhjes tjetér ka pérséri njé barazi votash, kryhet votim i
hapur, me pérjashtim té rasteve té parashikuara né pikén 2 té nenit 22 té késaj rregulloreje.

Neni 27
Sekretariati teknik i Autoritetit té Mediave Audiovizive

1. Prané Autoritetit té Mediave Audiovizive, né funksion té& miréorganizimit dhe mbarévaijtjes sé
mbledhjes sé organit kolegjial, ngrihet dhe funksionon Sekretariati Teknik, i drejtuar nga Sekretari
i Pérgjithshém dhe dy népunés té administratés té caktuar me urdhér pre;j tij.

2. Sekretariati Teknik éshté pérgjegjés pér zbatimin dhe pérmbushjen e té gjitha detyrimeve qgé
rrjedhin nga ligji dhe kjo rregullore pér mbledhjen e Autoritetit t&€ Mediave Audiovizive,
pérgatitien dhe shpérndarjen e dokumentacionit, mbajtjen e procesverbalit, zbardhjen,
publikimin dhe ndjekjen e zbatimit te vendimeve té Autoritetit t&€ Mediave Audiovizive.

3. Sekretariati Teknik pér ushtrimin e detyrés né funksion té mbledhjes sé Autoritetit té Medias
Audiovizive merr shpérblim sipas legjislacionit né fugqi.

Neni 28
Procesverbali i mbledhjes

1. Sekretari Teknik i Autoritetit té€ Medias Audiovizive éshté pérgjegjés dhe merr masat e
nevojshme pér regjistrimin né ményré té ploté audio dhe zbardhjen e procesverbalit té
mbledhjes sé Autoritetit.

2. Né procesverbalin e mbledhjes pasqyrohet, data, koha dhe vendi i mbledhjes, anétarét qé
morén pjesé, rendi i dités, ¢éshtjet gé jané diskutuar, diskutimet e pjesémarrésve, propozimet e
béra, vendimet e marra, forma, rezultati dhe ményra e votimit nga ¢do anétar.

3. Cdo anétari Autoritetit té& Medias Audiovizive, mund té kérkojé gé té shénohet né procesverbal
fakti se ai ka votuar kundér vendimit té marré, si dhe arsyet e votimit kundér.

4. Procesverbali i mbledhjes dhe vendimet e marra duhet té zbardhen brenda 7 ditéve nga
pérfundimii mbledhjes.

5. Procesverbali mbahet nga anétari i Sekretariatit Teknik i ngarkuar me kété detyré dhe duhet
t'u paraqitet pér miratim té gjithé anétaréve né fund té mbledhjes ose né fillim té mbledhjes
pasardhése. Pas miratimit procesverbali nénshkruhet sé bashku,nga Kryetari i Autoritetit té
Medias Audiovizive dhe anétari i Sekretariatit Teknik, i ngarkuar pér mbajtjen e tij.

6. Cdo anétar i Autoritetit t&é Medias Audiovizive ka té drejté té verifikojé pérmbajtjen e
procesverbalit dhe té paragesé pretendimet e tij, gé parashtrohen né mbledhjen pasardhése.



&

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MEDIAVE AUDIOVIZIVE

7. Vendimet e Autoritetit t&é Medias Audiovizive, sé bashku me regjistrimet e plota audio dhe
procesverbalet e zbardhura té mbledhjeve depozitohen prané kétij Autoriteti.

8. Sekretariati Teknik i Autoritetit té Medias Audiovizive merr masat e duhura pér katalogimin,
ruajtjen dhe arkivimin e té gjithé dokumentacionit t&€ mbledhjeve qé depozitohen prané
Autoritetit.

Neni 29
Vendimi i Autoritetit té Medias Audiovizive

1.Né pérfundim té shqyrtimit té cdo ¢éshtjeje té rendit té dités, né rastet kur né pérmbushje té
funksioneve té dhéna me ligj, kérkohet vendimmarrje e Autoritetit té€ Medias Audiovizive, né
pérputhje me formén dhe ményrén e votimit, Autoriteti shprehet me vendim.
2. AMA pas shqyrtimit té ankimit administrativ, vendos:
a. Pranimin e ankimit:
- kur vértetohen pretendimet e ankuesit se té drejtat apo interesat e tij té ligjshme
cenohen nga veprimet apo mosveprimet e organit publik;
- kur akti administrativ gé kundérshtohet éshté miratuar né kundérshtim me kérkesat e
ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.
b. Rrézimin e ankimit, duke argumentuar zbatimin e drejté té procedurave dhe ligjshmériné
né veprimet apo mosveprimet e inspektoréve té Autoritetit t&€ Mediave Audiovizive, apo
strukturave té tjera.
3. Anétarét e AMA-s gé kané votuar kundér vendimit té miratuar nga autoriteti, duhet té
arsyetojné votén e tyre.

Neni 30
Pérmbajtja dhe hyrja né fuqi e vendimit té Autoritetit té Medias Audiovizive

1. Vendimi i Autoritetit té Medias Audiovizive pérbéhet nga: a) pjesa hyrése, gé pérmban: i) emrin
e Autoritetit qé nxjerr vendimin; ii) palét té cilave u drejtohet vendimi; iii) datén e miratimit; iv)
bazén ligjore; b) pjesén arsyetuese; c) dispozitivin qé tregon: i) pjesén urdhéruese gé tregon c¢faré
éshté vendosur; ii) kohén e hyrjes né fugi té vendimit; iii) té drejtén e ankimit (né rastet kur
parashikohet né ligj), pérfshiré organin publik apo gjykatén ku mund té paragitet ankimi, mjetet
e ankimit, afatin dhe ményrén e pérllogaritjes sé tij pér paragitjen e ankimit.

2. Vendimi pérmban nénshkrimin, emrin dhe mbiemrin e shkruar té Anétaréve té Autoritetit té
Medias Audiovizive dhe vulén e Autoritetit.

3. Vendimet mbi aktet nénligjore normative té hartuar nga AMA kur parashikohen né ligjin
nr.97/2013 hyn né fugi menjéheré me miratimin e tyre dhe botohen né Fletoren Zyrtare.
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4. Vendimet jonormative té Autoritetit t&€ Medias Audiovizive hyjné né fugi menjéheré.

Neni 31
Zbatimi i vendimeve

1.Vendimet e Autoritetit té Medias Audiovizive, té nxjerra né zbatim té funksioneve ligjore
zbatohen sipas rastit, nga ana e administratés sé Autoritetit ose organet e tjera pérgjegjése
ligizbatuese, si dhe subjektet té cilave ju drejtohen.

Neni 32
Parashikime té fundit

1. Cdo akt nénligjor i miratuar nga Autoriteti i Medias Audiovizive gé bie ndesh me kété rregullore
shfuqgizohet.

Neni 33
Hyrja né fuqi

1. Kjo Rregullore hyn né fuqgi pas miratimit nga Autoriteti i Mediave Audiovizive né pérputhje me
ligjin nr. 97/2013 “Pér Mediat Audiovizive né Republikén e Shqipérisé”.
2. Kjo Rregullore publikohet né fagen zyrtare né internet té Autoritetit té Mediave Audiovizive.
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